Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá-

 CEP:68502.100-Marabá-Pará

Requerimento de nº. 125/2023

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Comandante do 4º BPM, Policiamento Ostensivo no Residencial

Tiradentes, Município de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a Comando da Polícia Militar,

com a solicitação acima descrita.

Justificativa

Tal solicitação faz-se necessário em vista, dos assaltos frequentes que tem acontecido na

localidade. Sabendo do compromisso que o Comando da Região tem na manutenção da

ordem, pedimos o apoio e a urgência em está reforçando o policiamento na localidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                                                       Marabá-PA, em 11 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

 Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
“O trabalho continua”.